[image: Ч-Белый новый герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.10.2024                                                                                             703
			                                                                       №

		р.п.Кадуй
О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 02 октября  2023 года № 801
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по приему заявлений в лагеря с дневным  пребыванием  на базе  муниципальных  образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе  муниципальных образовательных учреждений для организации отдыха детей  в каникулярное время (далее-административный регламент), утверждённый постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 02 октября 2023 года № 801, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.1 Раздела 3 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
« - при получении результатов  предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего  законным  представителем несовершеннолетнего, являющимся  заявителем, реализация права на получение  результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме   документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся  законным  представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество(при наличии),сведения о документе, удостоверяющем личность другого  законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления  соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
-  результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть представлены другому законному  представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменное желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
- предоставление  результатов  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе предоставляются  законному  представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем  (постановка в очередь (об отказе в постановке в очередь) на получение путевки в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений для организации отдыха детей в каникулярное время) при  предъявлении документов, удостоверяющих личность».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа
Вологодской области                                                                                  С.А.Грачева

image1.png